

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

SUBDIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES, MIDE.

Página 1 de 2

No. Solicitud: MIDE-CCC-CP-2026-0010**Objeto de la compra:** Adquisición de materiales ferreteros.**Rubro:** Productos eléctricos, metálicos y de cementos.**Planificada:** Si**Detalle pedido**

Ítem	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Monto
1	31161507	TORNILLOS DIABLITOS NEGRO 4'	1,500.00	UD	1.00	1,500.00
2	27111602	MARTILLOS FIBRA VIDRIO 16OZ	20.00	UD	540.00	10,800.00
3	11121610	PINO AMERICANO # 1+2'X8'X10	200.00	UD	291.00	58,200.00
4	11121610	PINO AMERICANO 2X4X10	200.00	UD	510.00	102,000.00
5	11121610	PINO AMERICANO BRUTO 2X4X12	200.00	UD	700.00	140,000.00
6	11121610	PINO AMERICANO # 1+2'X8'X10	200.00	UD	430.00	86,000.00
7	30111601	MONTERO ANCLAJE 212 RELLENO 22KG	200.00	UD	1,435.00	287,000.00
8	30111601	MENZCLA DE EMPAÑETE, FUNDA DE 42.5KG	100.00	UD	600.00	60,000.00
9	30111601	CEMENTO GRIS	100.00	UD	500.00	50,000.00
10	11111701	ARENA TRITURADA AZUL M3	80.00	M3	1,695.00	135,600.00
11	11111701	ARENA TRITURADA ITABO MT3	50.00	M3	1,150.00	57,500.00
12	11111611	GRAVA DE 3/4 M3	70.00	M3	1,100.00	77,000.00
13	30102404	VARILLAS ACERO DE 1/2X20	20.00	Q	3,000.00	60,000.00
14	30102404	VARILLAS ACERO DE 3/8X20	20.00	Q	3,000.00	60,000.00
15	27112812	AVELLANADOR PROFESIONAL DE 3/16" A 5/8",	3.00	UD	2,350.00	7,050.00
16	31231302	TUBERÍA DE COBRE FLEXIBLE ACR 3 / 4 X50	200.00	FT	160.00	32,000.00
17	31231302	TUBERÍA COBRE FLEXIBLE ACR 1 / 4 X50	100.00	FT	50.00	5,000.00
18	31231302	TUBERÍA DE COBRE FLEXIBLE ACR 1 / 2 X50	200.00	FT	120.00	24,000.00
19	12142105	TANQUE DE GAS REFRIGERANTE DE 30 LIBRA	5.00	UD	16,500.00	82,500.00
20	30102406	VARILLA PLATA 0.50X18X20	120.00	UD	1.50	180.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

21	15111508	CILINDRO DE GAS ANTORCHAS DE MANO CILINDRO DE MEZCLA DE GAS PROPANO PROPILENO	16.00	UD	5,500.00	88,000.00
22	40142110	CODO 90 GRADO DE COBRE A ROSCA EXTERIOR	200.00	UD	184.00	36,800.00
23	40142110	COUPLING D / COBRE SOLDABLE	200.00	UD	60.00	12,000.00
24	31162506	PALOMETAS PARA AIRES ACONDICIONADO DE 12 MIL BTU Y 18 MIL BTU.	190.00	UD	476.00	90,440.00
25	30102303	TRANSVERSAL 12 1/2X10	90.00	UD	205.00	18,450.00
26	31161517	TORNILLOS P/ EST #7-7/16 PTA FINA LIB	130.00	UD	570.00	74,100.00
27	31201605	MASILLA YESO, 5 GAL. AMERICANO	250.00	UD	1,650.00	412,500.00
28	31201507	TORNILLO P/PLANCA #6X1 1/4PTA FINA LIB	250.00	UD	160.00	40,000.00
29	31201507	PERFIL 2 1/2XX10 CAL 22	250.00	UD	169.00	42,250.00
30	30102303	TRANSVERSAL 12 1/2X10 CAL 22	247.00	UD	266.00	65,702.00
31	31162005	CAJA DE FULMINANTE AMARILLO CAL.27 1/100	20.00	CAJ	1,100.00	22,000.00
32	31162005	CAJA DE FULMINANTE AMARILLO CAL.22 1/100	50.00	CAJ	1,200.00	60,000.00
33	30102315	ESQUINERO # JB-50 1/2X10 VINYL	250.00	UD	130.00	32,500.00
34	12162302	FUNDA DE CEMENTIN 50 LIB	450.00	UD	600.00	270,000.00
35	30102315	ESQUINERO PLASTICO 1 1/4X10	350.00	UD	241.00	84,350.00
36	30102315	ESQUINERO PLASTICO 1 1/2X10	350.00	UD	241.00	84,350.00
37	30102303	PERFIL 4X4 H. GALVANIZADO	650.00	UD	435.00	282,750.00
38	31231311	TUBOS DE 1 1/2H. GALVANIZADO	475.00	UD	329.00	156,275.00
39	23171512	LIBRAS DE SORDADURAS 6013 1/8	400.00	UD	144.00	57,600.00
					Subtotal	3,266,397.00
					ITBIS	587951.46
					Total, General	3,854,348.46

Observaciones: PARA SER UTILIZADO EN LAS DIFERENTES DEPENDENCIA DEL MINISTERIO DE DEFENSA


CARLOS A. MORILLO CARPIO
Tte. Coronel, ERD. (DEM)
Subdirector de Compras del Ministerio de Defensa



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones, MIDE

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino